
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna}

Determina n° 252 Del 21,09.2012

OGGETTO: Approvazione verbale di gara per conferimento incarico
servizio trasporto studenti pendolari sulla tratta Valguarnera -Piazza
Armerina/.Valguamera - Impegno somme . CIG: ZCC0677A62.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Richiamata, la delibera della Giunta Comunale n. 144 del 19.09..2012 con la quale è
stato autorizzato il Responsabile del Settore Socio/culturale a porre in essere gli atti
necessari, utilizzando la normativa dell'urgenza ed indifferibità al fine di garantire
l'attivazione del servizio per il periodo necessario ad esperire gli atti di gara per
l'affidamento definitivo del servizio in assenza di servizio pubblico;

Considerato che dalla circolare, Assessorato Autonomie Locali, n. 32 del 19/102011, si
evidenzia che l'art.13 della ,L.R. 17/03/2000, n. 8 dispone che in sede di riparto fdel Fondo
delle Autonomie in favore dei Comuni, una quata pari al costo del trasporto interurbano,
degli alunni delle scuole medie superiori rimane nella disponibilità dell'Assessorato
Regionale alle autonomie Locali " per essere assegnata ai comuni che documentano la
spesa sostenuta nell'anno precedente, in rapporto al costo per il trasporto con il servizio
pubblico di linea";

Dato atto che gli alunni che frequentano le scuole superiori risultano essere c.ca 200;

Atteso che, tramite fax email del 20.09.2012 sono state invitate n.10 ditte;

Considerato che, come da verbale del 21 settembre 2012, il servizio di cui sopra viene
affidato alla Ditta SA.DA TOURS S.rl, con sede in Piazza Armerina alla Vìa Papa Montini
n.21 per il corrispettivo di €.3,86 al giorno per ciascun alunno frequentante le scuole medie
superiori, per un importo complessivo di €. 25.476,00 IVA inclusa;

Accertata la regolarità contributiva della predetta Ditta, come da autocertificazione del
21.09.2012 nonché la regolarità di cui all'art. 3 della L. 136/2010 circa gli obblighi relativi
alla tracciabilità dei flussi finanziari, come da dichiarazione del 21.09.2012;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

Approvare, così come approva, il verbale di gara di aggiudicazione del 21 settembre
2012, relativo al servizio di trasporto studenti pendolari sulla fratta Valguarnera- Piazza
Armerina/ Valguarnera.

Affidare alla Ditta SA.DA TOURS S.rl, con sede in Piazza Armerina alla Vìa Papa Montini
n.21 il servizio di cui sopra per la complessiva somma di €. 25.476,00 IVA inclusa;.

Impegnare la spesa complessiva di € 25.476,00. ai Cap. 1270 ini 1/04/05/04 che viene
finanziata con il contributo da parte della regione sicilaina, fondo delle autonomie locali per
un importo di€. 15750 e la somma di €. 9.726 dalla compartecipazione degli utenti, le



cui somme trovano riferimento nel titolo 2, $&\. 03, risorse 340, cap. 244 delle
entrate del redigendo bilancio 2012, in corso di predisposizione, dando atto che la
superiore spesa rientra nei limiti previsti dal terzo comma dell'alt 163 del D. Lgsvo
267/2000, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n.144 del 19.09.2012.

Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del
Responsabile del Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a presentazione di
regolare fattura a norma di legge, riportante il Codice identificativo di Gara CIG N.
ZCC0677A62, in regola con il DURC e dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 445/2000 per
gli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge 136//2010 e s.m.i. "tracciabilità dei flussi
finanziarf.-

II Responsabile del procedimento
Socio-Cultural
sig.ra Comito/g t̂zia Franca

II Responsa

Dottssa M;

Settore

stina Cala

visto: Per la copertura della supenoĵ spesa
II Responsabile deSettoj^Economico Finanziario

Dott F


